QUINTA-feIrA, 28 de AgosTo de 200810
Diário OficialExecutivo 1

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de agosto de
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARiA Nº 0785 DE 25 DE AGOSTO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2.163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/363603.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810
de 24/01/94, SILVIA ALESSANDRA CRUZ QUADROS, Matr. n°
57192738-1 do cargo de Assistente Administrativo, lotada na
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, a contar
de 15/07/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de agosto de
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARiA Nº 0786 DE 25 DE AGOSTO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2.163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/363603.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de
24/01/94, VANESSA GALVÃO DOS SANTOS, Matr. n° 57193479-
1 do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Fundação
Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, a contar de
30/07/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de agosto de
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARiA Nº 0787 DE 25 DE AGOSTO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto nº 2376 de 23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/321424.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810
de 24/01/94, PABLO FABIANO MOURA DAS NEVES, Matr.n°
57189954-1 do cargo de Fisioterapeuta, lotado na Policia Civil
do Estado, a contar de 15/07/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de agosto de
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARiA Nº 0788 DE 25 DE AGOSTO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/308331.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de
24/01/94, RAFAEL GUEDES DA SILVA, Matr.n° 55590282-1 do
cargo de Técnico em Gestão de Informática, lotado na Policia
Civil do Estado, a contar de 08/07/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de agosto de
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARiA Nº 0789 DE 25 DE AGOSTO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/331813.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de
24/01/94, RAFAELA ESTACIO CRUZ, Matr.n° 54191563-2 do
cargo de Assistente Administrativo, lotada na Policia Civil do
Estado, a contar de 08/07/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de agosto de
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARiA Nº 0790 DE 25 DE AGOSTO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, usando
de suas atribuições legais,
Considerando os termos do Proc. n° 2008/374835.
RESOLVE:
I- Tornar sem efeito, a Port.nº 0545 de 27/06/2008-SEAD,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 31203 de 03/07/2008,
que exonerou, ANGELICA SOUZA MIRANDA, Mat.n° 54192687-2
do cargo de Assistente Social, lotada na Policia Civil do Estado.
II- Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810
de 24/01/94, ANGELICA SOUZA MIRANDA, Mat.n° 54192687-2
do cargo de Assistente Social, lotada na Policia Civil do Estado,
a contar de 28/04/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de agosto de
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARiA Nº 0791 DE 25 DE AGOSTO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2.163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/352757
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de
24/01/94, IVANI PEREIRA DA COSTA MIRANDA, do cargo de
Enfermeiro - Nefrologia, lotado no Hospital de Clinicas Gaspar
Viana - FHCGV, a contar de 04/08/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de agosto de
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARiA Nº 0792 DE 25 DE AGOSTO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/295134.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de
24/01/94, VICTOR LEITE FELIX, Matr.n° 57192641-1 do cargo
de Investigador de Polícia, lotada na Policia Civil do Estado, a
contar de 27/06/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de agosto de
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARiA Nº 0793 DE 26 DE AGOSTO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/337496.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de
24/01/94, AMILCAR SOUZA ALMEIDA NETO, Matr.n° 54193546-
1 do cargo de Agente Administrativo, lotada na Secretaria de
Estado de Saúde Pública – SESPA, a contar de 28/07/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 26 de agosto de
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARiA Nº 0794 DE 26 DE AGOSTO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/343467.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de
24/01/94, ERIKA DO SOCORRO OLIVEIRA GONÇALVES, Matr.
n° 54194594-1 do cargo de Agente de Portaria, lotada na
Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA, a contar de
30/07/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 26 de agosto de
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARiA Nº 0795 DE 26 DE AGOSTO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/346606.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de
24/01/94, ALMIR DE OLIVEIRA MORAES, Matr.n° 54191523-
1 do cargo de Agente Administrativo, lotada na Secretaria de
Estado de Saúde Pública – SESPA, a contar de 22/04/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 26 de agosto de
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARiA Nº 0796 DE 26 DE AGOSTO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/347540.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de
24/01/94, ELIS MARIA JUNES DE SOUZA, Matr.n° 54191533-1
do cargo de Assistente Social, lotada na Secretaria de Estado
de Saúde Pública – SESPA, a contar de 01/08/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 26 de agosto de
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARiA Nº 0798 DE 26 DE AGOSTO DE 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2376 de
23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2008/315096.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de
24/01/94, GLAUBER JOSÉ DA SILVA DE CARVALHO, Matr.n°
54184100-2 do cargo de Assistente Administrativo, lotado na
Policia Civil do Estado, a contar de 25/07/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 26 de agosto de
2008.
ORLANDO BORDALLO JUNIOR
Secretário de Estado de Administração.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, convoca
os relacionados a seguir, a comparecerem, no prazo de 08 dias,
a contar de 27.08.2008, na Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista
Campos, de 8 às 14 h, para tratarem de assuntos referente a
concurso público, conforme discriminados abaixo.
- ARINALDO DAS DORES COSTA, Concurso C-131 da Secretaria
de Estado de Saúde Pública - SESPA, Cargo: Médico, nomeação:
05.08.2008.
- ANA PAULA MAGNO DO AMARAL, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Professor
AD-4, nomeação: 06.08.2008.
- LAURA MARIA TOMAZI NEVES, Concurso C-125 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Professor AD-4,
nomeação: 06.08.2008.
- RONEI OLIVEIRA DE NORAES, Concurso C-125 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Professor AD-4,
nomeação: 06.08.2008.
- RENISE XAVIER TAVARES, Concurso C-125 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Professor AD-4,
nomeação: 06.08.2008.
- RITA DE CASSIA PEREIRA DA COSTA, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Professor
AD-4, nomeação: 06.08.2008.
- ED CARLOS DE SOUSA GUIMARÃES, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Professor
AD-4, nomeação: 06.08.2008.
- ENIO ALVES CORREIA, Concurso C-125 da Secretaria
de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Professor AD-4,
nomeação: 06.08.2008.
- SEBASTIÃO CEZAR RODRIGUES, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Professor
AD-4, nomeação: 06.08.2008.
- ALINE LIMA LABRE DA SILVEIRA, Concurso C-125 da
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, Cargo: Professor
AD-4, nomeação: 06.08.2008.